
Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 5

Fach Titel Jahrgangsstufen ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 5 5 978-3-06-062631-1 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 5 5 978-3-06-062878-0 10,75 €

Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausg. 5 5 978-3-12-744251-9 26,25 €
Mathematik+ 5 5 978-3-14-151776-7 8,95 €

Englisch Orange Line 1 - Ausgabe ab 2022 5 978-3-12-549031-4 10,75 €
Orange Line 1 - Ausgabe ab 2022 5 978-3-12-549221-9 22,95 €

Erdkunde TERRA Erdkunde 1 5, 6 978-3-12-104220-3 29,25 €
Haack Weltatlas für Sekundarstufe I 5 - 10 978-3-12-828447-7 25,95 €

Naturwissenschaften Erlebnis Naturwissenschaften 5 5 978-3-14-149025-1 23,50 €
Musik KeyboardClass Schülerbuch 1*

1 5, 6 978-3-86227-386-7 18,00 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 5/6 5, 6 978-3-14-025401-4 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 1 5, 6 978-3-425-07894-6 24,95 €
Katholische Religion* Zeit der Freude 5, 6 978-3-7627-0615-1 24,75 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel 5 - 12 978-3-451-36000-8 9,90 €

* abhängig von der Teilnahme *
1
 nur für SchülerInnen der Klasse 5a!

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 6

Fach Titel Jahrgangsstufen ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 6 6 978-3-06-062632-8 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 6 6 978-3-06-062879-7 10,75 €

Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 6 6 978-3-12-744261-8 26,25 €
Mathematik+ 6 6 978-3-14-151777-4 8,95 €

Naturwissenschaften Erlebnis Naturwissenschaften 6 6 978-3-14-149033-6 23,50 €
Erdkunde TERRA Erdkunde 1 5, 6 978-3-12-104220-3 29,25 €

Haack Weltatlas für Sekundarstufe I 5 - 10 978-3-12-828447-7 25,95 €
Englisch Orange Line 2 - Ausgabe ab 2022 6 978-3-12-549222-6 22,95 €

Orange Line 2 - Ausgabe ab 2022 / Workbook mit Audios 6 978-3-12-549032-1 10,75 €
Musik KeyboardClass Schülerbuch 1 *1 5, 6 978-3-86227-386-7 18,00 €
Wahlpflichtbereich* Nah dran... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) 6 978-3-14-151420-9 26,95 €
Französisch* À toi! 1 (Ausgabe 2022) 6, 7 978-3-06-521209-0 23,50 €

À toi! 1 (Ausgabe 2022) 6, 7 978-3-06-521222-9 10,25 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 5/6 5, 6 978-3-14-025401-4 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 1 5, 6 978-3-425-07894-6 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel 5 - 12 978-3-451-36000-8 9,90 €
Katholische Religion* Zeit der Freude 5, 6 978-3-7627-0615-1 24,75 €

* abhängig von der Teilnahme *1 nur für SchülerInnen der Klasse 6a!

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 
* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 7

Fach Titel Jahrgangsstufen ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 7 7 978-3-06-062633-5 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 7 7 978-3-06-062880-3 10,75 €

Englisch English G 21 - Ausgabe D3 - Erweiterte Ausgabe 7 978-3-06-031246-7 12,99 €
English G 21 - Ausgabe D3 - Erweiterte Ausgabe 7 978-3-06-031319-8 30,99 €

Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 7 7 978-3-12-744271-7 26,25 €
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 7 7 978-3-12-744275-5 10,75 €

Erdkunde TERRA Erdkunde 2 7, 8 978-3-12-104221-0 29,25 €
Haack Weltatlas für Sekundarstufe I # 5 - 10 978-3-12-828447-7 25,95 €

Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. 7, 8, 9 978-3-507-77877-1 36,50 €
Geschichte Durchblick Geschichte 1 7, 8 978-3-14-100110-5 28,95 €
Musik Spielpläne 2 7, 8 978-3-12-175025-2 26,50 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 7/8 7, 8 978-3-14-025402-1 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 2 7, 8 978-3-425-07895-3 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel # 5 - 12 978-3-451-36000-8 9,90 €
Katholische Religion* Wege des Glaubens 7, 8 978-3-7627-0616-8 23,99 €
Wahlpflichtbereich* Nah dran... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) 7, 8 978-3-14-151422-3 22,95 €
Wahlpflichtbereich* Nah dran... 7, 8, 9 978-3-507-46332-5 33,95 €
Französisch* À toi! 1 (Ausgabe 2022) # 6, 7 978-3-06-521209-0 23,50 €
Französisch* À toi! 1 (Ausgabe 2022) Carnet d'activités # 6, 7 978-3-06-521222-9 10,25 €
Französisch* À toi! 2 (Ausgabe 2022) 7 978-3-06-521224-3 23,50 €
Französisch* À toi! 2 (Ausgabe 2022) Carnet d'activités 7 978-3-06-521225-0 10,25 €

* abhängig von der Teilnahme # wird aus Schuljahr 2022/2023 weitergeführt

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 
* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz

!!!Achtung: Mit den Französischbüchern Band 1 wird noch weiter gearbeitet!!!



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 8 Sekundarstufe 1

Fach Titel Jahrgang ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 / Rhld.-Pfalz 8 978-3-06-062634-2 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft 8 978-3-06-062881-0 10,75 €

Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8 8 978-3-12-744281-6 26,25 €
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8 Arbeitsheft 8 978-3-12-744285-4 10,75 €

Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe ab 2014 8, 9, 10 978-3-12-068752-8 36,95 €
Chemie Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz / Gesamtband 8, 9, 10 978-3-06-015531-6 33,50 €
Erdkunde TERRA Erdkunde 2 / Differenzierende Schulformen # 7, 8 978-3-12-104221-0 29,25 €

Haack Weltatlas für Sekundarstufe I # 5 - 10 978-3-12-828447-7 25,95 €
Englisch English G 21 - Ausgabe D4 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit Audios online 8 978-3-06-031248-1 12,99 €

English G 21 - Ausgabe D4 - Erweiterte Ausgabe 8 978-3-06-031321-1 30,99 €
Geschichte Durchblick 1 / Geschichte Rheinland-Pfalz # 7, 8 978-3-14-110717-3 36,95 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde / Ausg. RP/SL (2021) 8, 9, 10 978-3-14-113660-9 29,95 €
Musik Spielpläne 2 / Schülerbuch # 7, 8 978-3-12-175025-2 26,50 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 7/8 / (Ausg. 2014) # 7, 8 978-3-14-025402-1 29,95 €
Katholische Religion* Wege des Glaubens / Grundfassung # 7, 8 978-3-7627-0616-8 23,99 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 2 / (Ausg. 2016) # 7, 8 978-3-425-07895-3 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5 - 12 978-3-451-36000-8 9,90 €
Französisch* Tous ensemble 2 / Schülerarbeitsheft 8, 9 978-3-12-523923-4 10,95 €

Tous ensemble 2 8, 9 978-3-12-523991-3 28,95 €
Wahlpflichtbereich, HuS* Nah dran... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / HuS 7/8 # 7, 8 978-3-14-151422-3 22,95 €
Wahlpflichtbereich, WuV* Nah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7 - 10 # 7, 8, 9 978-3-507-46332-5 33,95 €
Wahlpflichtbereich, Informatik* eXplore.IT Informatische Bildung / mit Windows 10 und Office 2019 8, 9 978-3-86249-950-2 18,08 €

* abhängig von der Teilnahme # wird aus Schuljahr 2022/2023 weitergeführt

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 8 Berufsreife

Fach Titel Jahrgang ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 / Rhld.-Pfalz 8 978-3-06-062634-2 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft mit Lösungen 8 978-3-06-062881-0 10,75 €

Englisch English G 21 - Ausgabe D4 - Grundausgabe / Workbook mit Audios online 8 978-3-06-031249-8 12,99 €
English G 21 - Ausgabe D4 - Grundausgabe 8 978-3-06-031322-8 30,99 €

Mathematik Schnittpunkt 8 - Basisniveau 8 978-3-12-742621-2 29,95 €
Schnittpunkt 8 - Basisniveau / Arbeitsheft 8 978-3-12-742625-0 10,50 €

Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) # 7 - 9 978-3-507-77877-1 36,50 €
Chemie Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz / Gesamtband 8, 9 978-3-06-015531-6 33,50 €
Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe ab 2014 8, 9 978-3-12-068752-8 36,95 €
Erdkunde TERRA Erdkunde 2 / Differenzierende Schulformen # 7, 8 978-3-12-104221-0 29,25 €

Haack Weltatlas für Sekundarstufe I /  Ausgabe Rheinland-Pfalz und Saarland # 5 - 9 978-3-12-828447-7 25,95 €
Geschichte Durchblick 1 / Geschichte Rheinland-Pfalz # 7, 8 978-3-14-110717-3 36,95 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde / Ausg. RP/SL (2021) 8, 9 978-3-14-113660-9 29,95 €
Musik Spielpläne 2 / Schülerbuch # 7, 8 978-3-12-175025-2 26,50 €
Wahlpflichtbereich HuS* Nah dran... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) HuS # 7, 8 978-3-14-151422-3 22,95 €
Wahlpflichtbereich WuV* Nah dran... / Wirtschaft und Verwaltung 7-10 # 7 - 9 978-3-507-46332-5 33,95 €
Wahlpflichtbereich, Inf.* eXplore.IT Informatische Bildung / mit Windows 10 und Office 2019 8, 9 978-3-86249-950-2 18,08 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 7/8 / (Ausg. 2014) # 7, 8 978-3-14-025402-1 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 2 / (Ausg. 2016) # 7, 8 978-3-425-07895-3 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament # 5 - 9 978-3-451-36000-8 9,90 €
Katholische Religion* Wege des Glaubens /  Grundfassung # 7, 8 978-3-7627-0616-8 23,99 €

* abhängig von der Teilnahme # wird aus Schuljahr 2022/2023 weitergeführt

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 9 Sekundarstufe 1

Fach Titel Jahrgang ISBN Preis

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 /  Rhld.-Pfalz 9 978-3-06-062635-9 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 / Arbeitsheft 9 978-3-06-062671-7 10,75 €

Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 9 /  Rheinland-Pfalz 9 978-3-12-744291-5 26,25 €
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 9 / Arbeitsheft 9 978-3-12-744295-3 10,75 €
Aufgabensammlung Mathematik (2012) 9, 10 978-3-507-73243-8 22,25 €

Englisch English G 21 - Ausgabe D5 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit Audios online 9 978-3-06-031250-4 12,99 €
English G 21 - Ausgabe D5 - Erweiterte Ausgabe 9 978-3-06-031323-5 30,99 €

Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe ab 2014 8, 9, 10 978-3-12-068752-8 36,95 €
Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) 7, 9, 10 978-3-507-77877-1 36,50 €
Chemie Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz / Gesamtband 8, 9, 10 978-3-06-015531-6 33,50 €
Erdkunde TERRA Erdkunde 3 / Differenzierende Schulformen 9, 10 978-3-12-104222-7 29,25 €

Haack Weltatlas für Sekundarstufe I 5 - 10 978-3-12-828447-7 25,95 €
Geschichte Durchblick 2 / Geschichte Rheinland-Pfalz 9 978-3-14-110719-7 27,50 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde / Ausg. RP/SL (2021) 8, 9, 10 978-3-14-113660-9 29,95 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 9/10 / (Ausg. 2014) 9, 10 978-3-14-025403-8 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016) 9, 10 978-3-425-07896-0 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5 - 12 978-3-451-36000-8 9,90 €
Katholische Religion* Zeichen der Hoffnung /  Grundfassung 9, 10 978-3-7627-0617-5 24,75 €
Französisch* Tous ensemble 3 / Schülerarbeitsheft 9, 10 978-3-12-523943-2 10,95 €

Tous ensemble 3 9, 10 978-3-12-523993-7 28,95 €
Wahlpflichtbereich* Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / HuS 9/10 9, 10 978-3-14-151424-7 22,95 €
Wahlpflichtbereich* Nah dran... /  Wirtschaft und Verwaltung 7-10 7, 8, 9 978-3-507-46332-5 33,95 €
Wahlpflichtbereich, Informatik* eXplore.IT Informatische Bildung / mit Windows 10 und Office 2019 8, 9 978-3-86249-950-2 18,08

* abhängig von der Teilnahme # wird aus Schuljahr 2022/2023 weitergeführt

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 9 Berufsreife

Fach Titel Jahrgang ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 /  Rhld.-Pfalz 9 978-3-06-062635-9 26,99 €
Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 9 / Arbeitsheft mit Lösungen 9 978-3-06-062671-7 10,75 €

Mathematik Schnittpunkt 9 - Basisniveau 9 978-3-12-742631-1 29,95 €
Schnittpunkt 9 - Basisniveau / Arbeitsheft 9 978-3-12-742635-9 10,50 €

Englisch English G 21 - Ausgabe D5 - Grundausgabe / Workbook mit Audios online 9 978-3-06-031251-1 12,99 €
English G 21 - Ausgabe D5 - Grundausgabe 9 978-3-06-031324-2 30,99 €

Erdkunde TERRA Erdkunde 3  / Differenzierende Schulformen 9 978-3-12-104222-7 29,25 €
Erdkunde (Atlanten) Haack Weltatlas für Sekundarstufe I /  Ausgabe Rheinland-Pfalz und Saarland 5 978-3-12-828447-7 25,95 €
Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe ab 2014 8, 9 978-3-12-068752-8 36,95 €
Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-77877-1 36,50 €
Chemie Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz / Gesamtband 8, 9 978-3-06-015531-6 33,50 €
Geschichte Klick! Geschichte 3 9 978-3-06-064034-8 12,25 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde / Ausg. RP/SL (2021) 8, 9 978-3-14-113660-9 29,95 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 9/10 / (Ausg. 2014) 9 978-3-14-025403-8 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016) 9 978-3-425-07896-0 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5 - 9 978-3-451-36000-8 9,90 €
Katholische Religion* Zeichen der Hoffnung / Grundfassung 9 978-3-7627-0617-5 24,75 €
Wahlpflichtbereich HuS* Nah dran... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / HuS 9/10 9 978-3-14-151424-7 22,95 €
Wahlpflichtbereich WuV* Nah dran... / Wirtschaft und Verwaltung  7- 10 # 7, 8, 9 978-3-507-46332-5 33,95 €
Wahlpflichtbereich, Inf.* eXplore.IT Informatische Bildung / mit Windows 10 und Office 2019 8, 9 978-3-86249-950-2 18,08

* abhängig von der Teilnahme # wird aus Schuljahr 2022/2023 weitergeführt

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel Jahrgang ISBN Preis

Deutsch Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 10 /  Rhld.-Pfalz 10 978-3-06-062636-6 26,99 €
Mathematik Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 10 /  Rheinland-Pfalz 10 978-3-12-744201-4 26,25 €

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 10 / Arbeitsheft 10 978-3-12-744205-2 10,75 €
Aufgabensammlung Mathematik (2012) 10 978-3-507-73243-8 22,25 €

Englisch English G 21 - Ausgabe D6 - Erweiterte Ausgabe / Workbook mit Audios online 10 978-3-06-031252-8 12,99 €
English G 21 - Ausgabe D6 - Erweiterte Ausgabe 10 978-3-06-031325-9 30,99 €

Biologie Erlebnis Biologie - differenz. Ausg. / Rheinland-Pfalz (2016) 7, 9, 10 978-3-507-77877-1 36,50 €
Physik Prisma Physik 7-10 Rheinland-Pfalz / Differenzierende Ausgabe ab 2014 8, 9, 10 978-3-12-068752-8 36,95 €
Chemie Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz / Gesamtband 8, 9, 10 978-3-06-015531-6 33,50 €
Erdkunde TERRA Erdkunde 3  / Differenzierende Schulformen 9, 10 978-3-12-104222-7 29,25 €

Haack Weltatlas für Sekundarstufe I 5 -10 978-3-12-828447-7 25,95 €
Geschichte Durchblick 3 / Geschichte Rheinland-Pfalz 10 978-3-14-110720-3 27,50 €
Sozialkunde Politik erleben - Sozialkunde / Ausg. RP/SL (2021) 8, 9, 10 978-3-14-113660-9 29,95 €
Ethik* Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 9/10 / (Ausg. 2014) 9, 10 978-3-14-025403-8 29,95 €
Evangelische Religion* Kursbuch Religion Elementar 3 / (Ausg. 2016) 9, 10 978-3-425-07896-0 24,95 €
Ev. und katholische Religion* Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5 - 12 978-3-451-36000-8 9,90 €
Katholische Religion* Zeichen der Hoffnung /  Grundfassung 9, 10 978-3-7627-0617-5 24,75 €
Französisch* Tous ensemble 4 10 978-3-12-523994-4 28,95 €

Tous ensemble 4 / Schülerarbeitsheft 10 978-3-12-523963-0 10,95 €
Wahlpflichtbereich* Nah dran... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / HuS 9/10 9, 10 978-3-14-151424-7 22,95 €

* abhängig von der Teilnahme # wird aus Schuljahr 2022/2023 weitergeführt

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.
Im Lauf der ersten Schulwoche wird das verpflichtende Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch für ca. € 4,- ausgegeben. 

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz



Schuljahr: 2023/2024

Realschule plus Konz

Jahrgangsstufe: 11 + 12 (Fachoberschule)

Fach Titel Jahrgang ISBN Preis

Deutsch Das Deutschbuch für die Fachhochschulreife / Rhld.-Pfalz 11, 12 978-3-06-451168-2 33,50 €
Mathematik Lambacher Schweizer (Neub.) / Fachhochschulreife 11, 12 978-3-12-732000-8 42,95 €
Englisch Focus on Success - 5th Edition - Technik 11, 12 978-3-06-451085-2 31,50 €
Französisch* Génération pro - Niveau débutants A2 / (Ausgabe ab 2018) Schülerbuch 11, 12 978-3-12-624601-9 30,95 €

Génération pro - niveau débutants A2 / (Ausgabe ab 2018) Cahier d'activités 11, 12 978-3-12-624602-6 19,95 €

* abhängig von der Teilnahme

Zu Ihrer Information:

Am Anfang des Schuljahres werden ca. € 6,- Kopiergeld erhoben.

( 06501 - 94 70 11 

* verwaltung@rsplus-konz.de

Hermann-Reinholz-Straße 2, 54329 Konz


